



**Калькуляция себестоимости оказания дополнительной образовательной услуги :
кружка "За год до школы" в расчете на 1 ребенка в месяц
с 01.09.2024г по 31.05.2025г
Корпус "Лесная поляна" по адресу: г. Чайковский, ул. Пр. победы, 8**

Количество занятий - 4 по 30 минут
Количество человек - 12

1. Прямые расходы:

В работе кружка «За год до школы» задействован педагог-психолог высшей категории. Оплата труда за оказание платных дополнительных образовательных услуг производится в соответствии с приказом заведующего из расчета начисленного дохода по данной услуге ежемесячно.

Размер оплаты труда с начислениями устанавливается по согласованию сторон, но не более 60%, согласно «Положению о приносящей доход деятельности МАДОУ Д/С № 1 «Журавушка», утвержденного Приказом заведующего от 21.07.2017 г.»

Заработная плата руководителя кружка зависит от посещаемости детей по данному кружку.

Расчетные данные

Расчет затрат на оплату труда основного персонала

Должность	Средняя заработная плата в месяц с начислениями (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (мин.)	Норма времени на оказание платных услуг (мин.)	Затраты на оплату труда основного персонала
1	2	3	4	5=2/3*4
Воспитатель :ЗП	39699.00	1296	120	3675.83
Итого	x	x	x	3675.83

Расчет материальных затрат

Наименование материальных затрат	Ед. изм.	Расход (в ед.изм.)	Цена за единицу	Всего затрат
Бумага А4	пач	8	420	3360
Наборы цветных карандашей	шт	12	55	660
Итого	x	x	x	4020

Расчет расходов на коммунальные услуги

Наименование	Сумма по плану на год, руб.	Площадь д/сада, кв.м.	Расходы на 1 кв.м. за месяц, руб	Площадь группы, кв.м.	Расходы на коммунальн ые услуги, руб
1	2	3	4=2/3/12	5	6=2*3/4*5
Водоснабжение	584779	2681.8	18.17	37	672.34
Теплоснабжение, ГВС	2044782	2681.8	63.54	37	2350.94
Электроэнергия	989796	2681.8	30.76	37	1137.99
Итого	x	x	x	x	4161.27

Расчет услуги на содержание имущества

Наименование	Единица измерения	Цена за заправку, единицу	Количество заправок в месяц	Всего затрат
1	2	3	4	5=3*4
Заправка картриджа	рубли	250	3.00	750
Итого	x	x	x	750

Расчет суммы начисленной амортизации зданий

Наименование помещения	Балансовая стоимость	Месячная норма износа (%)	Общая площадь здания, кв.м.	Площадь группы, кв.м.	Сумма начисленно й амортизаци и
1	2	3	4	5	6=2*3/4*5
Здание МАДОУ	22530557	0.213	2681.80	37	662.11
Итого	x	x	x	x	662.11

Расчет цены на оказание платной услуги

Наименование статей	Сумма (руб.)
1 Затраты на оплату труда основного персонала	3675.83
2 Затраты материальных запасов	4020
3 Расходы на коммунальные услуги	4161.27
4 Расходы на содержание имущества	750.00
5 Сумма начисленной амортизации зданий	662.11
6 Итого затрат	13269.20
7 Рентабельность 27%	3582.69
8 Общая стоимость услуги	16851.89
9 Цена на платную услугу, 1 чел	350.00
10 Стоимость услуги в месяц	1400.00

